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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پارچه- ملازم- لانه زنبور عسل ۱۰- علم شعبده- زورگو- 
رنج بی پایان ۱۱- یک و یک- شــهری در استان فارس- از 
درجــات نظامی ۱۲- شــالوده، اســاس- فضاپیمایی که 
نخســتین انســان را به فضا بــرد- فرمان ســکوت ۱۳- 

آسمان- موشک زمین به زمین ۱۴- صاحب شدن- یاقوت 
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پرنده- شــخصی که نویســنده، حوادث داستان را از زبان 

او نقل می کند. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آهن شادآباد باز شدپرونده حادثه آتش سوزی بازار پای دادسرای جنایی تهران به 
ایســنا: دســتورات لازم برای بررســی  
آتش ســوزی بازار آهن شادآباد از سوی 
بازپرس دادســرای جنایی صادر شــده 
است. طبق اظهارات حاضران در محل 
این حادثه، آتش ســوزی شادآباد از یک 
جوشــکاری ناایمن شــروع شده است. 
البته باید کارشناس دراین باره نظر بدهد 
و بررســی کند که دقیقا چه اتفاقی رخ 
داده است. پس از وقوع آتش سوزی در 
محله شادآباد در روز شنبه ۲۱ مهرماه، 
علی صالحی، دادستان تهران، به همراه 
دو نفر از معاونان خود در محل حادثه 
حاضر شد و دســتورات قضائی لازم را 
صادر کرد. علی صالحی علاوه بر حضور 
در محل آتش ســوزی، یکی از معاونان 
خود را که سرپرســت دادسرای منطقه 
یافت آبــاد اســت  مأمــور کرد تــا زمان 
اطفــای کامل حریق و امدادرســانی در 
محل حضور داشــته باشد. آتش سوزی 
در بازار آهن شــادآباد سه کشته بر جای 
گذاشت که با دســتور دادستان تهران، 
بازپرس ویــژه قتل در همــان زمان در 
محل حاضر شــد تا نســبت بــه صدور 

دستورات قضائی اقدام کند.

جمشیدیان»  دستگیر  شدضارب محیط بان  «علی 
یــگان حفاظت محیط  ایرنا: فرمانــده 
زیســت گفت: ضــارب محیط بان پارک 
ملی موتــه در اســتان قم دســتگیر و 
برای اجرای قانــون به مقامات قضائی 
تحویل داده شــد. جمشید محبت خانی 
افزود: این ضارب صبح امروز دوشــنبه 
با اقــدام اطلاعاتــی عملیاتــی پلیس 
انتظامی اســتان  اطلاعــات فرماندهی 
قم دســتگیر شــد. حدود ســاعت ۲۲ 
شــنبه ۲۱ مهــر ۱۴۰۳، محیط بان علی 
بازنشسته،  محیط بان  فرزند  جمشیدیان 
حضور  متوجــه  جمشــیدیان،  مرتضی 
شــکارچیان غیرمجــاز در ایــن منطقه 
پروژکتور مشغول  با  می شود. متخلفان 
نورکشــی و اقدام به شکار در محدوده 
پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته 
بودند که طی تعقیب وگریز، شکارچیان 
غیرمجــاز  حین حرکت با بیرون آمدن از 
پنجره خودرو به وســیله سلاح شکاری 
ساچمه زنی، به ســمت خودرو و علی 
جمشیدیان که هدایت خودرو سازمانی 
را بر  عهده داشت شــلیک می کنند. در 
اثر این شلیک، ساچمه به داخل چشم، 
صورت، ســینه و دســت جمشــیدیان 
اصابت می کند و در این حین شکارچی 
غیر مجاز شناســایی شــده و پلاکش نیز 
ثبت شده است. شــینا انصاری، رئیس 
سازمان حفاظت محیط  زیست، با جعفر 
رئیس جمهور،  اجرائی  قائم پناه، معاون 
رایزنــی کرد و محیط بــان زخمی موته 
به یکی از بیمارستان های تهران منتقل 
شــد. هدف از انتقال ایــن محیط بان به 
تهران مداوای بهتر و عدم ایجاد مشکل 

برای بینایی اوست.

خبر گزارش خبری

برخی کشــورها مســیر اول را رفتند، اما در نیمه   راه شکســت خوردند. مانند رژیم 
پهلوی. شــاه گمان می کرد با درآمدهای نفتی و همچنین قول و قرارهای منطقه ای 
و بین المللی می تواند رضایت مردم را جلب کند بدون آنکه پیشــینه کودتایی خود 
را ترمیم کند و اندکی فضای مشــارکت سیاســی مردم را بگشــاید. برخی کشورها 
مســیر دوم را رفتنــد و از قضا، آنها هم به مشــکل خوردند. تجربه آلنده در شــیلی مؤید این 
وضعیت اســت. او، محصول صندوق رأی بود اما درک قابل قبولی از مســائل کلان اقتصاد و 
از آن مهم تر سیاســت خارجی و نظم جهانی نداشت و این گونه بود که هر حرکت سیاستی و 
جزئی نگر، مانند گلوله برفی عمل می کرد که بناست است یک روز بر سر حکومت سقوط کند 
و همین طور هم شد. یعنی، از یک  سو لشکر قابلمه به دست ها و از سوی دیگر، چکمه پوش ها 

حکومت را تسخیر کردند و نهایتا ژنرال ها کار را دست گرفتند.
جمع بنــدی من این اســت که راه میان بری وجود ندارد و بالاخــره باید تصمیم گرفت. من 
گمان دارم، دولت آقای پزشــکیان راه اول را انتخاب کرده است، در حالی که دولت اصلاحات، 
راه دوم را می رفت، پس دولت آقای پزشــکیان اصلاح طلب با قرائت دوم خردادی نیســت و 
بیشتر شبیه به دولت آقای هاشمی رفسنجانی است، البته ضعیف تر از آن. دولت آقای هاشمی 
فایده گرا و نیز به واسطه رئیس دولت پراگماتیست بود اما وفاق مدنظر دولت آقای پزشکیان از 

نوع فایده گرایانه است البته به  شکل محصور و برآمده از یک سلسله قرار و مدار.
از یــک منظر می توان دولت آقای پزشــکیان را با دولت آقایان خاتمی و روحانی مقایســه 
کرد. دولت اصلاحات در لحظه ای متولد شد که رویکرد اقتصادی و فضای سیاسی- اجتماعی 
شــکافی را بین دولت و جامعه ایجاد کرده بود. دولت اعتدال هم در لحظه ای متولد شــد که 
رویکرد ســتیزه جویانه آقای احمدی نژاد در سیاست خارجی، عملا کشور را به انزوا برده بود و 
حافظه سیاســی جامعه نیز همچنان درگیر مسائل انتخابات ۱۳۸۸ بود. می خواهم بگویم اگر 
این ســه دولت خاتمی و روحانی و پزشــکیان را به شــکل طیف ببینیم، در هر سه سطحی از 
نیاز به وفاق مشــاهده می شــود. حال آنکه هرکدام از دو دولت اصلاحات و اعتدال، با وجود 

کارویژه شان در عمل پس زده شدند.
آقای خاتمی، چهار ســال دولتش را به دموکراســی و چهار ســال را به توسعه اختصاص 
داد و مجموع عملکرد هشت ســاله  اش از منظر شــاخص ها قابل قبول اســت. یعنی، توسعه 
دموکراتیک در دســتور کار قرار گرفت. اما خب پای دموکراســی آن را قلم کردند! درحالی که 
به  گمان من این امکان وجود داشــت که هم شــخص آقای خاتمــی و هم بخش های دیگر 
حاکمیــت دموکراســی  را پیش ببرند. اما درباره آقای روحانی؛ در دولت ایشــان حرف هایی از 
جنس دموکراسی زده شد، اما در عمل اتفاقی رخ نداد و این مسئله، ناشی از آن بود که ایشان 
می خواست سرریز پروژه برجام را به سیاست داخلی تزریق کند آن هم صرفا در زمینه توسعه 
اقتصادی. همان طورکه قبلا گفتم، دولت روحانی به  دنبال نرمال سازی بود و تا حد قابل قبولی 
این کار را پیش برد اما مشکل این بود که در داخل خیلی با گروه های مخالف خود درگیر  شد و 
با ادبیات خاص خودش حرف هایی می زد که به مذاق ساخت قدرت خوش نمی آمد و این امر 
از آنجا نشــئت می گرفت که دولت اعتدال برخلاف دولت اصلاحات، پیوست سیاست داخلی 

نداشت. ضعفی که در دولت آقای پزشکیان هم محسوس است.
 با این اوصاف، وقتی آقای پزشکیان تجربه این دولت ها را به عنوان وزیر و نماینده مجلس   �

در ذهن دارد و می گوید ما دنبال دعوا نیســتیم و از طرفی به تعبیــری اطرافیان رادیکال هم 
ندارد، یعنی اینکه پس زده نخواهد شد؟

آقای پزشــکیان دنبال نرمال سازی جهانی و داخلی اســت و کابینه ائتلافی دارد. اما اینها 
شــرط لازم است و کافی نیست. یعنی مشخص نیســت این  تمهیدات به سمت توسعه بروند 
و هر آن ممکن اســت یک انسداد به وجود بیاید. در همین فقره سیاست منطقه ای و خارجی، 
شــاهد بودیم بدون اراده ایشــان محور مقاومت زیر ضرب رفت. در اقتصاد هم هر آن ممکن 
است تصمیمی به ایشــان تحمیل شود... همان تصمیم سخت بنزینی که آقای رئیسی زیر بار 

اجرای آن نرفت!

 شماری از نویســندگان و فعالان سیاسی که حول مفهوم وفاق بحث می کنند، معتقدند اگر   �
فرد/جریانــی این پروژه کلان حاکمیت را درک نکند و با آن هماهنگ نشــود، محکوم به حذف 

است. شما این گزاره  یا گزاره هایی شبیه به آن را چگونه ارزیابی می کنید؟
ببینیــد! مــن از وفاق تعریفی تئوریک و تــا حدی تاریخی ارائه کــردم. حالا اصحاب وفاق 
بگویند، کدام وفاق مدنظرشــان اســت. شــما اگر ترکیب کابینه آقای روحانی را نگاه کنید هم 
وفاق را استشــمام می کنید؛ یعنی معدلش اعتدالی بود، اما مشکل شان با زبان رئیس جمهور 
بود. الان، دولت آقای پزشــکیان موزاییک جریان ها و نحله هاســت که به «وفاق» ترجمه اش 
می کنند. در این ترکیب موزاییکی همه ســهیم شده اند و حرف کسانی  که می گویند دیگر نباید 
مخالفت و انتقادی وجود داشته باشد، ناظر به این موضوع است. در اینجا ولی یک بی توجهی 
صورت گرفته اســت و آن اینکه دولت بدون پروژه و راهبرد نمی تواند کارش را پیش ببرد زیرا 
حتی نیروهای درونش یکدیگر را خنثی می کنند. شــما ترکیب شوراهای تصمیم گیر در مسائل 
اساســی را ببینید؛ مثلا شورای عالی امنیت ملی، یا در سطح دیگر شورای عالی فضای مجازی 
و حتی، نهادهایی که در اقتصاد سیاسی تصمیم ساز هستند.  در درون این شوراها و نهادهاست 
که راهبردداشــتن و توان چانه زنی و تصمیم سازی به کار می آید. باقی مسائل شاید با یک تلفن 

و دست خط حل شوند.
دربــاره آن دســت تعابیری هم که معتقدند هرکس مخالف اســت یا باید همراه شــود یا 
ســکوت کند و حذف شود هم باید بگویم این ایده دو وجه دارد؛ یک  بار ممکن است حاکمیت 
چنیــن حرفی بزند، که از این حرف ها بســیار گفته شــده و همه می داننــد عصر مونولوگ به 
پایان رســیده اســت. همه باید به گفت و گوی عمومی و انتقادی باور داشــته باشند، تا زیست 
سیاســی و اجتماعی امکان پذیر شود. ولی یک  بار ممکن است یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
و اعتدالــی چنین حرفــی بزند که برخی چنین کرده اند. پاســخ به اینها از راه اســتخراج و بر 
پرده افکندن تناقض های  شــان می گذرد. شما نمی توانید نظارت اســتصوابی، نابرابری، فقدان 
حاکمیــت قانون و از ایــن قبیل موارد را نقد کنید و یکباره رخــت مخالفان فکری تان را به تن 
کنید و از حذف بگویید. اینها هم باید توجه کنند که عنصر مونولوگ پایان یافته اســت و چهار 
صباح دیگر ممکن اســت دعوای شان شود و خودشــان از جایگاه فعلی حذف شوند. حقیقتا 
ســندروم تک گویی و حذف منتقد، سندروم عجیبی است و گویا بنا نیست از حافظه سیاسی ما 

ایرانیان پاک شود.
 در پایان، ســؤالی درباره پروژه سیاسی ای بپرسم که سال ها بر آن متمرکز بوده اید؛ فشار از   �

پایین، چانه زنی در بالا. این شــعار تلفیقی است از ستیز و وفاق؛ یعنی دو سنت جامعه شناسی 
و البته، معطوف به همان سنت فلســفی قراردادگرایی. فکر می کنید عمر این پروژه در شرایط 

جدید به سر آمده است؟
اکنون احزاب به شــدت ضعیف شــده اند و جامعه مدنی در حضیض است و فقط، بعضی 
جنبش های پراکنده مانند جنبش زنان و معلمان و بازنشســتگان و کارگران باقی مانده اند که 
آنها هم رمق چندانی ندارند. این یعنی پیوندها در پایین گسسته شده است. با این حال ممکن 
است در شــرایطی که اوضاع بین المللی بر ما تحمیل کرده است، خرده جنبش هایی به وجود 
بیایــد و مواردی از قبیل پیــروزی ترامپ و پیامدهایش تبدیل به ســوخت این خرده جنبش ها 
شــوند. در چنین شرایطی قشرهای آسیب پذیر همبسته می شــوند و دولت را تحت فشار قرار 
می دهند و طبعا مواجهه با یک جمعیت ضعیف قحطی زده و گرســنه، بســیار سخت خواهد 
بــود بنابراین دولت ناچار خواهد بود از طــرق دیگر رضایت این جمعیت را جلب کند ولی در 
این میان کسی نیست که چانه زنی کند ازاین رو خود دولت در برابر مردم قرار می گیرد. در چنین 
موقعیتی ممکن اســت احقاق حقی صورت بگیرد اما این حالت به نظر من مناســب و پایدار 
نیســت، در نتیجه من مدافع آن نیستم. ما ســنت تحزب داشته ایم و باید چانه زنی را به حزب 
و ســندیکا واگذار کنیم. آنها هســتند که باید مطالبات را دروازه بانی کنند و صداها را منعکس 
کنند تا هزینه مطالبه گری جامعه کاهش پیدا کند. در دوره جدید کسی نباید بابت مطالبه گری  

خطری متوجه اش شود و راه پیشگیری از این قبیل خطرات، تقویت احزاب است.

کاهش ۵۰ درصدی گزارش های مزاحمت 
در دیوار

مجموعه اقدام های دیوار در یک ســال گذشــته برای کاهش مزاحمت ها 
باعث شده تا مواجهه با مزاحمت برای آگهی گذاران نصف شده و فضایی 

امن تر برای کاربران فراهم شود.
استفاده از اینترنت حالا چنان فراگیر شده که امن سازی جهان آنلاین، ضرورت و 
اهمیتی هم اندازه با امن کردن خیابان های شهر برای حفاظت از افراد به ویژه زنان 

در برابر هرگونه آزارگری و ناامنی دارد.
در دیوار مانند همــه پلتفرم های آنلاین دیگر داخلــی و خارجی، به خصوص 
در دســته های مربوط به زنان که مهم ترین شــان کیف و کفش، لباس و بعد از آن 
دسته های آرایشــی و زیبایی یا دسته کار و پیشه محسوب می شود، پدیده آزارگری 

و مزاحمت وجود دارد.
اما مجموعه اقدام های دیوار در یک ســال گذشــته برای کاهش مزاحمت ها 

باعث شده تا مواجهه با مزاحمت برای آگهی گذاران نصف شود.
تیم کاهــش مواجهه با مزاحمت دیــوار از مرداد ۱۴۰۲ با هــدف امن تر کردن 
فضای معامله برای آگهی گذاران شــروع به کار کرد. تمرکز این تیم بر شناسایی و 
پنهان کــردن مکالمات یا تصاویر آزاردهنــده و نامربوط به معامله در چت دیوار و 

ارائه ابزارهایی برای کاهش مواجهه با مزاحمت های احتمالی است.
نبرد همه جانبه دیوار با مزاحم ها

به گزارش اتاق خبر دیوار، دیوار با اولویت دادن به مســئله رسیدگی و مقابله با 
مزاحمت و پیام های آزاردهنده، مجموعه اقدام هایی را برای امن کردن این پلتفرم 
و بهبود تجربه کاربران انجام داده اســت. این قابلیت ها همچنان در حال توسعه 
و بهبود هســتند. بخشی از ابزارهای پیاده سازی شده در این زمینه شامل این موارد 

بوده اند:
۱- اضافه کردن پوشه «پنهان شده» در چت

این ویژگی باعث می شــود پیام های نامناســب به صــورت پیش فرض جلوی 
چشم مخاطب قرار نگیرد. دیوار به کمک مدل هوش  مصنوعی و گزارش کاربران، 
پیام های نامناســب را به صورت خودکار شناســایی و به پوشــه پنهان شده منتقل 
می کند و کاربر نوتیفیکیشن برای آنها دریافت نمی کند. کاربر اما با تصمیم و اختیار 
خودش می تواند محتواهای این پوشــه را بررســی و در صورت لزوم از این پوشه 
خارج کند. در این پوشه گزینه های انتقال به فهرست اصلی چت ها، امکان مسدود 

یا بلاک کردن همیشگی کاربر و پاک کردن مکالمه وجود دارد.
دیوار همچنین با اســتفاده از Generative AI همیشه در حال شناسایی انواع 
شــیوه های جدید و کمتر شناخته شــده آزار اســت تا پیش از تبدیل  شدن شــان به 

موضوعاتی فراگیر، از آنها پیشگیری کند.
۲- دسترس پذیرتر کردن قابلیت مسدود سازی (بلاک) در چت و تماس ناشناس
دیوار معتقد است بهترین راه تشخیص مزاحمت با استفاده از گزارش و بازخورد 
خود کاربران است. به همین علت برای راحت تر کردن مسدودسازی، گزینه بلاک را 

در چت و تماس ناشناس در دسترس تر قرار داده است.
۳- مدل های هوش  مصنوعی تشخیص تصاویر نامناسب

دیوار از مدل های پیشــرفته هوش  مصنوعی برای شناسایی تصاویر نامناسب و 
محو کردن (blur) آنها استفاده می کند.

۴- تماس ناشناس، ابزاری برای کاهش مواجهه با مزاحمت
ابزار «تماس ناشناس» این امکان را فراهم می کند که طرفین در صورت نیاز به 
تماس، به جای شماره مستقیم همدیگر، به  وسیله یک شماره واسطه که از سوی 
دیوار تأمین شــده اســت، با هم مکالمه کنند. مزیت اصلی این روش آن است که 
شــماره مستقیم کاربرها به این شکل رد و بدل نمی شود و همین موضوع می تواند 
جلوی احتمال ایجاد مزاحمت در پیام رسان هایی دیگر مانند واتس اپ و تلگرام یا 

از طریق ارسال پیامک را بگیرد.
۵- آگاه سازی کاربران از روش های ایجاد مزاحمت و روش های پیشگیری

با هدف آگاه ســازی کاربــران از روش های ایجاد مزاحمت و پیشــگیری از آن، 
بخش جدیدی با عنوان «مقابله با مزاحمت و کلاهبرداری» به دیوار اضافه شــده 
اســت. این بخش که از طریق «دیوار من» برای همه کاربران قابل دسترس است، 
به آنها امکان می دهد تا علاوه بر کســب اطلاعات کلی در مورد مسئله مزاحمت 
و روش های مقابله با آن، هرگونه مورد مشــکوکی را که با آن روبه رو می شــوند، 

 گزارش کنند.
کاهش ۵۰ درصدی مواجهه با مزاحمت در دیوار

این اقدام ها باعث شــده تا کاربران با آرامش بیشتری از امکانات دیوار استفاده 
کنند و تجربه بهتری داشته باشند. میزان گزارش در چت دیوار نشان می دهد  دیوار 
با کمک کاربران  توانســته  مزاحمت ها را کاهش دهد و تجربه بهتری برای کاربران 
رقم بزند. مواجهه با پیام های آزاردهنده  یا غیراخلاقی، درخواســت کمک مالی و 

تبلیغات در پوشه اصلی چت ها به نصف رسیده است.

وفاق با  کدام خوانش؟
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